国家工商行政管理总局关于印发王东峰副局长在全国工商行

政管理系统流通领域商品质量监管培训班上的讲话的通知

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/319/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_B7_A5_E5_c80_319865.htm 国家工商行政管理

总局关于印发王东峰副局长在全国工商行政管理系统流通领

域商品质量监管培训班上的讲话的通知（工商消字[2006]152

号）各省、自治区、直辖市及计划单列市、副省级市工商行

政管理局： 2006年8月3日至9日，全国工商行政管理系统流通

领域商品质量监管培训班在新疆维吾尔自治区乌鲁木齐市举

办。国家工商行政管理总局副局长王东峰到会并作了重要讲

话。现将王东峰副局长的讲话印发给你们，请结合本地实际

，认真贯彻执行。 二00六年八月十一日强化流通领域商品质

量监管 切实保护消费者合法权益--在全国工商系统流通领域

商品质量监管培训班上的讲话国家工商行政管理总局副局长

王东峰(2006年8月3日) 按照工商总局的部署，全国工商行政

管理系统流通领域商品质量监管培训班在新疆乌鲁木齐市举

办。这是加大消费维权力度、提高市场监管能力和执法水平

的又一举措，也是贯彻落实科学发展观和国务院领导重要指

示，以及全国工商行政管理局长会议精神的具体行动。这次

培训班，总局党组和王众孚局长十分重视，提出了明确要求

；各省、市、区工商局消费者权益保护和 12315机构的负责同

志按时到会，积极参加培训；总局培训中心、消保局认真负

责，进行了周密的组织安排；新疆维吾尔自治区工商局和自

治区工商行政管理干部学校大力支持，提供了热情周到的服

务；新疆维吾尔自治区政府副主席胡伟同志亲临会议，并作

了很好的讲话。这次培训班，安排一周时间，时间虽短，但

内容丰富，将紧紧围绕“强化流通领域商品质量监管，切实

保护消费者合法权益”这一主题，邀请有关部门和单位的领

导及专家、学者进行讲授和培训，并就贯彻落实总局党组有

关消费者权益保护工作的要求进行深入研究和交流。我相信

，通过大家的共同努力，这次培训班一定能够达到预期的目

的，收到实实在在的效果，对于全系统进一步做好流通领域

商品质量监管工作，提高消费者权益保护工作水平，必将起

到积极的促进作用。 党中央、国务院和总局党组一贯高度重

视整顿规范市场秩序、打击制售假冒伪劣商品违法行为、保

护消费者合法权益工作。近年来，全国各级工商行政管理机

关坚持以“三个代表”重要思想和科学发展观为指导，按照

总局党组和全系统年度工作会议的部署，切实履行职责，不

断改革创新，加大工作力度，认真组织开展市场专项整治，

加强流通领域商品质量监管，积极推进商品准入改革，严厉

打击制售假冒伪劣商品违法行为，依法查处各种侵害消费者

权益的违法案件，努力维护市场消费安全和市场秩序，做了

大量富有成效的工作。主要表现在： 100Test 下载频道开通，

各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com